vocavit, eosque in ecclesia sancti Godehardi in snburbio Brandenburg collo-

oavit, ipsisque ad quottidianum victum et ®) vestitum ex habondantia sua large

predia tradidit. Verum, quamvigi") rex erat, insignia regalia propter Deum
libenti animo postposuit et scrinio reliquiarum beati Petri imponendum '*)

diadema regni sui et uxorie sue ad nutum atque arbitrium domini Wiggeri

episcopi [diadocima suuui regale] '^) consensit, et supradicti regis diadema

adhuc in Liezeka usque hodie cernitur. Cum iam vero senio confectus defi-

cere inciperet, uxorem suara, quod ^^) marchioni Adelberto urbem Brandenburg

post mortem suara promiserat, fideliter commonuit. Porro febribus aliqnamdiu

correptus et pregravatus, fideliter, ut speramus, in Domino obdormivit. Vidna

igitur ipsius, non immemor moniti iu novissimis ^*), mallens '*), cum sciret

populum terro ad colenda idola pronum, Teutonicis terram tradere, quam pro-

phano idolorum cnltui ultra cousentire, sapientibns usa consiliis, maritnm

Buum iam triduo mortuum, nnllo sciente preter familiarissimos suos, inhumatum
observavit et marchionein Adelbertum, quem sibi heredem instituerat, ut

urbem succepturus veniret, rem gestam iudicaus, advocavit. Qui festinans

in '*} manu valida armatorum iuxta condictum veniens, urbem Brandenburg

velut hereditaria succesfeionc possedit et prefati defnneti exequias multorum
nobilium obsequio iuxta magnificentiam principis honorifice celebravit. Ideo

marchio Adelbertus, libera rerum snarum disponendarum facultate potitns"),

paganorum scelere latrocinii uotatos et immunditie idolatrie infectos nrbe ex-

pulit ac bellicosis viris, Teutonicis et Sclavis.. quibus plurimum confidebat,

custodiendam commisit. Ubi autem huiusmodi fama, qua nullum malum velo-

cius, in auribus Jaczonis ^*), in Polonia tunc principantis, avunculi supradicti

nobilis sepulti, percrepuit, permaxime de morte nepotis sui doluit, et quia

proxima linea consanguinitatis defuncto iunctns erat, perpetuo se de urbe ex-

hereditatum considorans, miserabiliter iugemuit. Verum tempore brcvi elapeo,

inhabitantibus urbem pecunia corruptis, j roditam ab eis uocturoo silentio cum
magno exercitu Polonorum, reseratis amioabiliter portis castri, intravit et ho-

mines marchionis, qui urbem tradiderant, in Poloniam daceus, simulatorie cap-

1) Patrissa ^bf(6r. 2) fi I i a s u a f ilia (I) fügt bü ^bWr. ^inju. 3) So 5i«T bie

$bf4t. 4) Petri om Wanfce fcet ^bfi^t. ^injagffüflt. 5) Liezeke $>bWr. 6)constj-
tntis ^bMr. 7) ^0 tie $bf(ti. Hiquinum? 8) Brandenburgk ^a«bf(^rift unb fc

öfter*, tted^felnb mit Brandenburg. 9) in ^b[(5r. 10) qQia$bf((T. licet rex eiset
PdIc. qui JRitbel. ll)scrin!nin reliquiis beati Petri imi. oiiendis ^bfc^r.

12) 3)ie eingtllommerten flnnlofen SfBottc ftnb too^I au« ©ittoaro^s^ie eiitflanbnt. i3) quod
fejit in tet $bf(^t. UJ monitis et novissimis .^anbfe?»!. et novissimis fc^lt bei jRiebel.

15) maiiens fe^It in bn ^bft^T. 16) cum fHitbtl. 17) potius ^ibft^i.,; fi^on U\ OTiebel

«Ktbtffett. 18) Saxronii ^bf*r. Jacze Pole.
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tivavit. Quo audito, marchio Adelbertus, a iuventute sua in hello strennue

exercitatus, quid facto opus esset, extemplo consideravit et, expeditionem indi-

cens '), ope et industria domini Wichmanni, in Magdeburg tuno metropolitani,

et^) aliorum principum ac nobilium copiosum exercitum congregavit et die

condicto, fortium pugnatorum vallatus auxilio, ad urbem Braudenburg, sibi

Jaczone^) supplantatam, quantotius duxit*)ac, tribus in locis circa eam copias*)

dividens, longo tempore propter munitionem loci eam obsedit. Sed post hinc-

inde sanguinis eflFusionem, cum hü, qui in urbe eranr, cernerent, se nimis angu-

stiatos nee posse evadere manus adversantium, conditione firmata, dextris sibi

datis, marchioni coacti reddiderunt. Anno igitur dominice incarnationis

MCLVII.*) in. Idus Junii predictns marchio divina favente clementia urbem

Brandenburg victoriosissime recepit ac cum multo comitatu letus introiens,

erecto in eminentiori loco triumphali vcxillo, Deo laudes, qui sibi victoriam de

hostibus contulerat, merito persolvit. Wiggerus igitur, XII. Brandenburgensis

episcopus, quondam beate Marie in Magdeburg prepositus, obdormivit feliciter

in Domino, ut speramus, anno gracie MOLVIII. pridie Nonas Januarii, in eadem

ecclesia beate Marie virginis in Liezeka sepultus. Hie sedit in cathedra epi-

scopali annis XXI. mensibus IV. diebus XVII. Fuit interea Liezeka in

claustro beate Marie virginis bone indolis canonicus, nomine Wilmarus, qui

ascendens de virtute in virtutem, primura scholarium eruditor, postea, defuncto

primo *) pie memorie Lamberto ') huius ecclesie preposito, digne factus est

eius successor, tandem, divina erga eum^) nichilominus agente Providentia,

ibidem ab ecclesie ejusdem fratribus et canonicis libera iuris potestate in epi-

Bcopum est electus. Hinc est, quod post receptionem supradicte urbis, annis

octo inde elapsis, Wilmarus, XIII. Brandenburgensis episcopus, omnimodis

sedem cathedralem exaltare et urbem contra insidias inimicorum munire desi-